
SIA 
"COMPAQPEAT“

LIELĀKAIS KŪDRAS 
PRODUKTU 
RAŽOTĀJS 
AUSTRUMLATGALĒ

VALDIS POLMANIS

Balvi, 2019. gada 25. oktobris



COMPAQPEAT | ABOUT US | FACTS & FIGURES 2018 | 2

MŪSU VĒSTURE
Mēs koncentrējamies uz ilgtspējīgu izaugsmi.

2001 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2014 2017 2018 2019

Dibināšanas

gads.

Administrācijas

centralizācija

Rucavā.

Ražošanas

vietas

modernizācija

Rucavā/

Papildus

kūdras lauku

apguve

Siguldā.

Produktu

līnijas

“Terraerden“ 

atklāšana

patērētājiem.  

Uzņēmuma

“Compaqpeat” 

Īpašnieks -

Johann 

Martens.

Jaunās

ražotnes

būvēšana

Rucavā.

Administratīvā

biroja

atvēršana

Rīgā

(pārdošanas

un loģistikas

ofiss).

Pilnībā

automatizētas

ražotnes

būvniecība

Balvos.

Ražošanas

vietas

paplašināšana

Rucavā.

Meitas

uzņēmuma

“Compaqpeat

Europe 

GmbH” 

dibināšana.

| 2



Uzņēmums skaitļos
Mūsu panākumu pamats ir spēcīga komanda.

14.2
Mill. €

150
Darbinieki

60
Valstis

3,500

Kravas 

vienības

COMPAQPEAT | ABOUT US | FACTS & FIGURES 2018 | 3





Uzņēmuma struktūra
Esam pārstāvēti globāli.

COMPAQPEAT | ABOUT US | FACTS & FIGURES 2018 | 5

Galvenais ofiss

Filiāles

Ražošanas vietas

Tirdzniecības partneri

Pārdošanas tirgi



Uzņēmuma struktūra
Mēs apvienojam spēkus.

Galvenais ofiss

Filiāle

Ražošanas/kūdras

ieguves vietas

COMPAQPEAT | ABOUT US | FACTS & FIGURES 2018 | 6





Mūsu produktu līnijas
Katram audzētājam piemēroti produkti.

COMPAQPEAT | ABOUT US | FACTS & FIGURES 2018 | 8

• Fiksēts produktu klāsts, 
kas piemērots jebkuram
segmentam un 
pielietojumam.

• Ekspertu izstrādāts
produkts, kuru regulāri
pārbauda testos.

• Nodrošina augiem
drošību un optimālu ražu.

GROWFIT

• Iespēja izveidot katra
audzētāja vajadzībai
unikālu produktu. 

• Atbalsts no mūsu
tehnisko speciālistu
puses, pamatojoties uz
viņu pieredzi un 
zināšanām.

GROWFLEX

• Augstas kvalitātes
augsne amatieru tirgus
vajadzībām.

• Piemēroti produkti
jebkuram
hobijdārzniekam un 
jebkurai kultūrai.

TERRAERDEN



Kāpēc Latgales reģions?

Datu avots : Latvijas kūdras atradņu datu kvalitātes analīze, ieteikumu sagatavošana to
uzlabošanai un izmantošana i valsts stratēģijas pamatdokumentu sagatavošanā”



Kūdras resursi 
Latgalē



7 gadi Balvu novadā
2012.gads – zemes 
nomas tiesības no 

Balvu novada 
pašvaldības (112 ha) 

2012. -2014.gads –
kūdras pārstrādes 

ražotnes būvniecība

2013.gads –zemes 
nomas tiesības no AS 

Latvijas valsts meži (280 
ha)

2014.-2018.gads –
ietekmes uz vidi 

novērtējuma procedūra 

2019.gads – kūdras 
ieguves lauku 
sagatavošana



Kūdras ieguves
vieta

• Kūdras resursi: 12 772,5 tūkst. m3

• Atradnes izmantošanas ilgums: līdz 

47 gadiem

• Prognozētais darbinieku skaits 

kūdras ieguves vietā: < 60



Kūdras resursi

Paplašināmā teritorija

Esošā ekspluatācijas teritorija

Rūpnieciski izmantojamās kūdras atradnes

Kūdras pārstrādes cehs

Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas



Eksportspējīgu 
produktu ražošana

• Kūdras ražotnes kopējā platība: 
5100 m²

• Maksimālā ražošanas jauda: 
600 000 m3/gadā

• Ražotnes izveidē investēti: 
< 5 milj. EUR

• Gatavās produkcijas eksports: 
97% (ES, Āzijas un Arābu
valstis)

• Ražotnes potenciāls 
nodarbinātībā: līdz 25 
darbinieku

• Pārstrādes iekārtās nākotnē 
paredzēts investēt: 2 milj. EUR



Darba samaksa Balvu 
struktūrvienībā

671 679 667 667

1002

780

0

200

400

600

800

1000

1200

Pavisam, bez privātā
sektora

komersantiem ar
nodarbināto skaitu

<50

Sabiedriskajā
sektorā

Vispārējās valdības
sektorā

Pašvaldību
struktūrās

SIA "Compaqpeat"
(patstāvīgi

nodarbinātais)

SIA "Compaqpeat"
(sezonāli

nodarbinātais)

EU
R



Potenciālie riski

• Publiskās infrastruktūras stāvoklis

• Darba spēka pieejamība

• Resursu pieejamība

• Investīciju plānošana un aizsardzība



Publiskās infrastruktūras 

pieejamība

Paplašināmā teritorija

Esošā ekspluatācijas teritorija

Kūdras pārstrādes cehs



Iedzīvotāji
13879

13609
13301

13031

12688

12342
12129

11000

11500

12000

12500

13000

13500

14000

14500

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Ie
d

zī
v

o
tā

ju
 s

k
a

it
s

Iedzīvotāju skaita izmaiņas Balvu novadā laika posmā no 2012.-2018. gadam (datu avots: CSP)

605 602
535 530 517 508 512482 475
413 396 386 387 388

350 349
309 292 262 249 230

0

100

200

300

400

500

600

700

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Ie
d

zī
v

o
tā

ju
 s

k
a

it
s

Briežuciema pagasts

Vectilžas pagasts

Lazdulejas pagasts

Iedzīvotāju skaita izmaiņas kūdras ieguves vietai tuvākajos pagastos (Briežuciema, Vectilžas un Lazdulejas) 

laika posmā no 2012.-2018. gadam (datu avots: CSP)



Iedzīvotāji darbspējas vecumā

Iedzīvotāju skaita darbspējas vecumā izmaiņas Balvu novadā laika posmā no 2015-2019. gadam (datu avots: CSP)

8159

7855

7727

7552

7393

7000

7200

7400

7600

7800

8000

8200

8400

2015 2016 2017 2018 2019

Ie
d

zī
v
o
tā

ju
 s

k
a
it

s



Mūsu pienesums
sabiedrībai

Būtiska nozīme vietējo 
darba vietu saglabāšanā 

un nodrošināšanā

Stabilas darba iespējas 
garantija līdz pat 60 

vietējo mājsaimniecību 
locekļiem

Depopulācijas 
samazināšana

Vietējās sabiedrības 
locekļu iespēja dzīvot 

un strādāt savā ierastajā 
dzīves telpā,

Nodarbinātības 
palielinājums  privātajā 

sektorā

Reemigrācijas iespēju 
nodrošināšana

Saistīto nozaru attīstība

Reģiona iedzīvotāju 
iesaistīšana darba tirgū un 

mazinot bezdarbu, 
samazina slodzi uz valsts un 
pašvaldību sociālo budžetu.

Nodarbinātības un 
nodokļu ieņēmumu 

prognozējamība 
ilgtermiņā



PALDIES PAR 
UZMANĪBU!

VALDIS POLMANIS
Balvi, 2019. gada 25. oktobris


